
Rozdílová tabulka návrhu předpisu ČR s legislativou ES/EU                                                                                     

 

Návrh zákona ze dne …………. 2011, kterým se mění zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a  zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Navrhovaný právní předpis ČR Odpovídající předpis EU 

Ustanovení  Obsah Celex č. Ustanovení Obsah Poznámka 

§ 1a odst. 2 

a 3  
Cíle a zásady finanční kontroly 

            (2) Orgán veřejné správy je 

v rozsahu své odpovědnosti a pravomoci 

dané tímto zákonem povinen zajistit, že 

v jeho činnosti bude dodržena zásada 

řádného finančního řízení a přiměřenosti. 

(3) Zásada řádného finančního 

řízení vyjadřuje, že hospodaření 

s veřejnými prostředky  je 

a) hospodárné, což vyžaduje použití 

veřejných prostředků k zajištění 

stanovených úkolů s co nejnižším 

vynaložením těchto prostředků, a to při 

dodržení odpovídající kvality plněných 

úkolů, 

 

b) efektivní, což vyžaduje dosažení co 

nejlepšího výsledku při uskutečňování 

operací v poměru k vynaloženým 

veřejným prostředkům,   

 

c) účelné, což vyžaduje, aby dosažené 

32002R1605 
 

 

 

 

 

32006R1083 
 

 

Čl. 48 odst. 

2 

 

 

 

Čl. 14 odst. 

1 pododst. 

2 
 

 

Obecná ustanovení 

Členské státy spolupracují s Komisí tak, 

aby byly položky využívány v souladu se 

zásadou řádného finančního řízení.“ 
 

 

V souladu s čl. 48 odst. 2 nařízení (ES, 

Euratom) č. 1605/2002 se uplatňuje 

zásada řádného finančního řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

obdobně 

CELEX č. 

32006R1198 

– Čl. 10 

odst. 1 

podstt. 2 



výsledky při uskutečňování operací byly 

v souladu se stanovenými cíli. 

 

§ 2 písm. n) Vymezení pojmů 

n) auditní stopou záznam, který umožňuje 

úplné zdokumentování všech etap 

rozhodovacího procesu, týkajícího se 

operace, jakož i rekonstrukci postupů 

použitých při jejím uskutečňování 

a vyhodnocování souladu těchto postupů 

s právními předpisy         a zásadou 

řádného finančního řízení, 

 

 

32006R1083 

 

Čl. 58/g, 

60/f, 90 

Článek 58 

  

Obecné zásady řídicích a kontrolních 

systémů 

g) systémy a postupy pro zabezpečení 

odpovídající pomůcky pro audit se 

zaměřením na finanční toky; 

 

Článek 60 

  

Úkoly řídícího orgánu 

f) stanoví postupy k zajištění toho, aby 

byly všechny doklady týkající se výdajů a 

auditů nezbytné pro zajištění odpovídající 

pomůcky pro audit se zaměřením na 

finanční toky uchovávány v souladu s 

požadavky článku 90; 

 

Článek 90 

  

Dostupnost dokladů 

  

1. Aniž jsou dotčena pravidla pro státní 

podporu podle článku 87 Smlouvy, zajistí 

řídící orgán, aby veškeré podklady 

týkající se výdajů a auditů daného 

operačního programu byly uchovávány k 

dispozici Komisi a Evropskému účetnímu 

dvoru po dobu 

 



  

a) tří let od uzavření operačního 

programu, jak je stanoveno v čl. 89 odst. 

3; 

  

b) tří let od roku, kdy došlo k částečnému 

uzavření, v případě dokladů týkajících se 

výdajů na operace a auditů operací podle 

odstavce 2 tohoto článku. 

  

Tyto doby se staví v případě soudního 

řízení nebo na řádně odůvodněnou žádost 

Komise. 

  

2. Řídící orgán zpřístupní Komisi na její 

žádost seznam dokončených operací, jež 

jsou předmětem částečného uzavření 

podle článku 88. 

  

3. Doklady se uchovávají v podobě 

originálů nebo jejich ověřených kopií na 

běžných nosičích dat. 

§ 24 odst. 1 

písm. e) Působnost Ministerstva financí  

 

          (1) Ministerstvo financí vykonává 

audit ve veřejné správě pokud zvláštní 

právní předpis 12) nestanoví jinak,  u   

e) právnických a fyzických osob, které 

jsou zapojeny do systému řízení nebo 

využívání prostředků Evropské unie podle 

přímo použitelných předpisů Evropské 

32006R1083 

 

 

 

Čl. 62  

Úkoly auditního orgánu 

  

1. Auditní orgán operačního programu 

zejména 

  

a) zajišťuje provádění auditů za účelem 

ověření účinného fungování řídicího a 

kontrolního systému operačního 

programu; 

obdobně 

CELEX č. 

32006R1080 

– Čl. 14/2 



unie. 

 

 

  

b) zajišťuje provádění auditů operací na 

vhodném vzorku pro ověření vykázaných 

výdajů; 
 

Číslo předpisu 

ES/EU 

(kód celex) 

Název předpisu ES/EU 

32002R1605 Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení 

o souhrnném rozpočtu Evropských společenství 

32006R1083  Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj,   Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 

32006R1198 Nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze dne 27. července 2006 o Evropském rybářském fondu 

32006R1080 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 

 


